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Nasz znak: ZK. 271.7. 2015

Informacja
o tresci wyjasnien do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.
U. z 2013 r. poz. 907, z pdézn. zm.) udzielam wyjasnienn dotyczacych specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia w przetargu na "Przebudowe drogi dojazdowej do gruntéw rolnych w
miejscowosci Suchanowko".

Pytanie 1:

Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-04.04.02 odnosnie materiatow i wymagan w
stosunku do warstwy podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie oraz powotanie sie na
aktualne normy (PN-EN 13285, PN-EN 13242 i normy zwiazane) i dokumenty techniczne (WT-
4:2010). Zgodnie z zapisami prawa budowalnego kazdy wyrob budowlany musi posiada¢ Deklara-
cje Wiasciwosci Uzytkowych (DWU), klasyfikujgca wyréb w oparciu o obowigzujace normy prawne.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadzit zmiany do specyfikacji technicznej D-04.04.02., poprawiona specyfikacja
zostata dotgczona do odpowiedzi.

Pytanie 2:

Prosimy o wprowadzenie zmian w projekcie i zamiane siatki szklanej na siatke szklano-weglowg z
odpowiednig aprobata techniczna, dopuszczajaca do stosowania bezposrednio pod warstwa $cie-
ralng. Umiejscowienie siatki szklanej bezposrednio pod warstwg scieralng moze powodowac po-
slizg warstwy $cieralnej na skutek oddziatywania sit poziomych od ciezkich pojazdéw samochodo-
wych (w tym maszyn rolniczych). Dodatkowo prosimy o zmiane rodzaju emulsji asfaltowej na poli-
meroasfaltowa, charakteryzujaca sie wyzsza temperaturg migknienia asfaltu modyfikowanego, co
poprawia odporno$¢ na ewentualny poslizg warstw umiejscowionych na siatce przeciwdziatajacej
przenoszeniu ewentualnych spekan.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zastosowania siatki szklano - weglowej oraz emulsji
polimeroasfaltowe;.

Pytanie 3:

W SST zatgczono dwa dokumenty o tej samej nazwie, dotyczace wymagan w stosunku do betonu
asfaltowego na warstwe wigzaca / wyrownawcza D-04.07.01, w ktorej jest powotanie na dwa do-
kumenty. W pierwszej czesci jest wymieniony dokument WT-2:2009, natomiast w drugim WT-
2:2014. Prosimy o usuniecie pierwszego z dokumentow i pozostawienie obowigzujgcego.
Odpowiedz:

Zawarty w specyfikacji D-04.07.01. zapis odnoszacy sie do WT-2:2009 jest btedny, poprawny zapis
to WT-2; 2014.

Pytanie 4:

Prosimy o wprowadzenie zmian w SST D-04.07.01 (WT-2:2014) w zakresie zawartosci wolnej
przestrzeni w prébkach pobranych z drogi. Na etapie projektowania wolna przestrzen w betonie
asfaltowym AC 16 W na ruch KR2 powinna sie miesci¢ w przedziale 3-6% (zgodnie z WT-2:2014).
Na drodze Zamawiajgcy dopuszcza zageszczenie na poziomie 98%, co powinno znaleZ¢ odzwier-
ciedlenie w zawartosci wolnej przestrzeni w prébkach z drogi (w stosunku do laboratoryjnych — na
etapie projektowania) i okreslenie ich zakresu na poziomie 3-7%.

Odpowiedz:

Do specyfikacji D-04.07.01. wprowadzono zmiany: zawartos¢ wolnych przestrzeni w zageszczonej
warstwie 3 + 7 %, wskaznik zageszczenia = 98 %.



Pytanie 5:

Prosimy o wprowadzenie zmian w SST D-05.03.05 w zakresie wymagan w stosunku do mieszanki
mineralno-asfaltowej na warstwe $cieralng. W SST jest napisane, ze ma to by¢ beton asfaltowy na
warstwe $écieralng AC 11 S 50/70 na ruch KR3, natomiast wymagania na etapie projektowania
odpowiadajg mieszance na ruch KR2 (co odpowiada kategorii ruchu dla warstwy wiazacej). Prosi-
my o ujednolicenie zapisow w zakresie kategorii obcigzenia ruchem i jego przyjgcia na poziomie
KR2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadzit zmiany do specyfikacji technicznej D-05.03.05, poprawiona specyfikacja
zostata dotaczona do odpowiedzi. Warstwa Scieralna winna by¢ wykonana jak dla KR3.

Pytanie 6:

Prosimy o wprowadzenie zmian w SST D-05.03.05 (WT-2:2014) w zakresie zawartosci wolnej
przestrzeni w probkach pobranych z drogi z warstwy Scieralnej. Na etapie projektowania wolna
przestrzen w betonie asfaltowym AC 16 W na ruch KR2 powinna sig¢ miesci¢ w przedziale 1-3%
(zgodnie z WT-2:2014). Na drodze Zamawiajacy dopuszcza zaggszczenie na poziomie 97%, co
powinno znalez¢ odzwierciedlenie w zawartosci wolnej przestrzeni w prébkach z drogi (w stosunku
do laboratoryjnych — na etapie projektowania) i okreslenie ich zakresu na poziomie 1-5%. W SST
jest zapis (tabl. 7), ze ten zakres powinien si¢ miesci¢ pomigedzy 3-5%, co oznacza ze wykonawca
nie moze dogeszcza¢ mieszanki do 100%, przedziat zageszczenia powinien sie miesci¢ nawet
pomiedzy 99 a 97% (co jednocze$nie moze wykluczac spetnienie dwoch wymagan: wskaznik za-
geszczenia, wolna przestrzen w prébkach). W praktyce spowoduje to, ze odpornos¢ na dziatanie
czynnikéw klimatyczno-pogodowych warstwy $cieralnej bedzie ograniczana. W konsekwencji do-
prowadzi to do szybszego zniszczenia warstwy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadzit zmiany do specyfikacji technicznej D-05.03.05, poprawiona specyfikacja
zostata dotaczona do odpowiedzi. Warstwa $cieralna winna by¢ wykonana jak dla KR3.

Pytanie 7:

Prosimy o zmiany zapisow SST D-08.01.01 odnosnie wymagan w stosunku do materiatow wsa-
dowych i gotowego wyrobu, tj. kraweznika betonowego oraz fawy betonowej i powotanie si¢ na
aktualne normy PN-EN 1340, PN-EN 206-1, PN-EN 12620, PN-EN 197-1, PN-EN 1008 oraz nor-
my zwigzane. Zgodnie z zapisami prawa budowalnego kazdy wyréb budowlany musi posiadac
Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych (DWU), klasyfikujaca wyrob w oparciu o obowigzujgce normy
prawne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadzit zmiany do specyfikacji technicznej D-08.01.01, poprawiona specyfikacja
zostata dotagczona do odpowiedzi.

Pytanie 8:

Prosimy o zmiany zapiséw SST D-08.03.01 odno$nie wymagan w stosunku do materiatow wsa-
dowych i gotowego wyrobu, tj. betonowych obrzezy chodnikowych oraz podsypki piaskowe;j i po-
wotanie si¢ na aktualne normy PN-EN 1340, PN-EN 206-1, PN-EN 12620, PN-EN 197-1, PN-EN
1008 oraz normy zwigzane. Zgodnie z zapisami prawa budowalnego kazdy wyréb budowlany musi
posiadaé Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych (DWU), klasyfikujacg wyrdb w oparciu o obowigzu-
jace normy prawne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wprowadzit zmiany do specyfikacji technicznej D-08.03.01, poprawiona specyfikacja
zostata dotaczona do odpowiedzi.

Wyjasnienia do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia stajg sig integralng czescig siwz i
podlegajg publikacji na stronie internetowej Zamawiajacego.

W imieniu Zamawiajacego



